



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

ADJUDICAÇÃO

Folha nº 403
Processo nº 002/2022

Processo Administrativo nº 002/2022-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2022 - CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Objeto: Registro de Preços para aquisição de **Materiais de Informática.**

Empresa: E. GONÇALVES COMÉRCIO E SERVIÇOS – CNPJ Nº 38.203.366/0001-30

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	ESTAÇÃO DE TRABALHO 8GB RAM, Core i5, 10ª Geração, SSD 240, MONITOR 21", S.O WINDOWS ULTIMA VERSÃO 64 BITS (OEM) COM PACOTE SUITE OFFICE BÁSICO INSTALADO. TECLADO E MOUSE;	Unidade	50	Intel	5.215,33	260.766,50
02	NOTEBOOK 8GB RAM, Core i5, 10ª Geração, SSD 240, S.O WINDOWS ÚLTIMA VERSÃO 64 BITS(OEM) PACOTE SUITE OFFICE BÁSICO INSTALADO.	Unidade	20	Acer	4.500,00	90.000,00
03	TABLET 10" – TELA 10"	Unidade	20	Samsung	2.280,00	45.600,00
04	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER PRETO E BRANCO – REDE/TONNER	Unidade	30	Brother	2.656,67	79.700,10
06	NOBREAK BIVOLT 1200 VA, 115V/220V	Unidade	30	APC	1.451,67	43.550,10
07	NOBREAK BIVOLT 600 VA, 115V/220V	Unidade	100	APC	1.366,67	136.667,00
09	AUTOTRANSFORMADOR BIVOLT: 1000va;	Unidade	40	Fiolux	290,00	11.600,00
12	PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 ANSI LUMENS WIRELLES, SVGA, 3 LCD, HDMI.	Unidade	6	Epson	7.083,33	42.499,98
13	SCANNER - Digitalização Frente e Verso (Duplex) - Ciclo de Trabalho Diário: 3000 por dia - Velocidade Máx. Digitalização: 35 ppm (em cores/preto e branco, uma face) 70 ipm (em cores/preto e branco, frente e verso) - Modos de Digitalização: Digitalização de até 50 folhas, em cores e em uma única passagem.	Unidade	10	Brother ADS 2200	3.777,33	37.773,30
14	ROTEADOR AC REDE GIGABIT 1200 MBPS	Unidade	20	Intelbras	714,00	14.280,00
Total						762.436,98

Valor Total: R\$ 762.436,98 (setecentos e sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos).



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

Empresa: CASA DA IMPRESSÃO LTDA – CNPJ Nº 16.465.371/0001-89

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
05	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK	Unidade	10	Epson	2.635,00	26.350,00
08	ESTABILIZADOR POTÊNCIA NOMINAL (va/w): 1000va;	Unidade	40	Forceline	842,00	33.680,00
					Total	60.030,00

Valor Total: R\$ 60.030,00 (sessenta mil e trinta reais).

Empresa: D L P DO NASCIMENTO – CNPJ Nº 44.270.259/0001-28

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0	Unidade	30	Toshiba	762,00	22.860,00
11	PEN DRIVE DE 16 GB	Unidade	50	Multilaser	85,67	4.283,50
					Total	27.143,50

Valor Total: R\$ 27.143,50 (vinte e sete mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Total Geral = R\$ 849.610,48 (oitocentos e quarenta e nove mil seiscentos e dez reais e quarenta e oito centavos).

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 28 de janeiro de 2022.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro